
福井県内科医会 会員各位 

 

「内科臨床懇話会」「内科臨床懇話会-特別講演会-」に関するお知らせ 

 

謹啓  

時下、内科医会会員の先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、毎月第 3 水曜日に福井県医師会館で開催しております「内科臨床懇話会」についてご連絡させて

いただきます。 

現在、新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大にともない、当会の中止が継続しております。 

先生方同士のディスカッションがメインとなる対面での運営方式となっておりましたので、関係者の健康

を第一に考え、開催中止を継続しておりますことを何卒ご理解ください。 

また、福井県内科医会の年間スケジュールに掲載されておりました 2022年 1月 22日（土）「内科臨床懇

話会-特別講演会-」につきましても、本年度は世話人会を開催していないため、開催中止とさせていただ

きたく存じます。 

重ねてご理解いただきますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

今後の再開時期、再開形式につきましては世話人会で決定後にご案内させていただきます。 

 

末筆ながら、先生方の益々のご健勝を祈念申し上げます。 

 

謹白 

 

2022 年 1月 12 日 

福井県内科臨床懇話会  代表世話人  新井 芳行 

アステラス製薬株式会社 


